
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
73./ ОДЛУКА 

О ДОДЕЉИВАЊУ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА У 2024. ГОДИНИ 
       HATÁROZAT 

A 2024. ÉVI NYILVÁNOS ELISMERÉSEK ODAÍTÉLÉSÉRŐL…………………………………………………3 
 
74./ РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЉИВАЊУ ЗАХВАЛНИЦА 
       HATÁROZAT 

А KÖSZÖNŐLEVELEK ODAÍTÉLÉSÉRŐL……………………………………………………………………….4 
 
75./ РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ТЕХНИЧКА 
ШКОЛА АДА   

       HATÁROZAT 
A HASZNÁLÓ ADAI MŰSZAKI ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL..6 

 
76./ РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ОСНОВНА ШКОЛА 
НОВАК РАДОНИЋ  МОЛ 

      HATÁROZAT 
A HASZNÁLÓ MOHOLI NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL…………………………………………………………………………………………………7 

 
77./ ОДЛУКА 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
      HATÁROZAT  

A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL …………………………………………9 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI I                        21.06.2024.     БРОЈ  18. 

LVII. ÉVFOLYAM                        2024.06.21.               18. SZÁM 



78./ РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

       HATÁROZAT 
A FOLYÓ KÖLTSÉGVETÉS TARTALÉK ESZKÖZÖK HASZNÁLATÁRÓL ……………………………………11 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 18/2024 

Деловодни број: 034-18/2024-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 18/2024 szám 

Iktatószám: 034-18/2024-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 
 

73. 

На основу члана 93. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 -

др. закон, 101/2016 -др. закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др.закон), члана 10. Статута Општине Ада („Службени 

лист Општине Ада“ број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), 

сходно члану 74. Пословника Скупштине општине Ада 

(„Службени лист општине Ада“ број 4/2020 и 35/2020) 

и члану 2., члану 3. и члану 17. Одлуке о 

установљавању, условима и начину додељивања 

јавних признања општине Ада („Службени лист 

општине Ада“ број 7/2018 и 9/2023), 

 

 

Скупштина општине Ада, на седници 

одржаној 20. јуна 2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЉИВАЊУ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА У 2024. 

ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Ада, за изузетна достигнућа 

којима се афирмише општина Ада, и за постигнуте 

истакнуте резултате и допринос развоју у привреди, 

друштвеном, научном, културном, просветном, 

спортском, уметничком животу општине Ада, или у 

другим областима живота и рада грађана, удружења и 

правних лица општине Ада, у 2024. години додељује: 

 

 

 

1. Признање општине Ада „Pro Urbe“, додељује 

се: 

 

ВАШТАГ ЈАНОШУ из Аде, за несебичан рад у оквиру 

делатности Прве месне заједнице, за новинарски и 

уређивачки рад локалног листа Панорама – Кőrkép, за 

истраживачки рад локалне историје нашег насеља, 

као и за вишедеценијско бављење сликањем. 

 

 

СЕНИОРСКОЈ ЕКИПИ СПОРТСКОГ РИБОЛОВАЧКОГ 

ДРУШТВА „МОЛ“ из Мола у саставу: Спасић Дамир, 

Нађ Роберт, Ханак Атила, Кишкарољ Роберт, Палфи 

Жолт и Мештер Иштван, за освојену титулу државног 

првака у Супер лиги Србије у 2023. години. 

 

ЕКИПИ ЖЕНСКОГ РУКОМЕТНОГ КЛУБА „ХАЛАС 

ЈОЖЕФ“ АДА У КАТЕГОРИЈИ ДО 12 ГОДИНА, из Аде, 

за освојено Државно првенство Србије, прво место у 

Супер лиги Војводине и прво место у Војвођанској 

лиги, за 2023. годину. 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK hivatalos 

Közlönye, 129/2007, 83/2014 –m.törv., 101/2016 – 

m.törv., 47/2018  és 111/2021 – m.törv,  számok) 93. 

szakasza, Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 

Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 10. 

szakasza alapján, Ada Község Képviselő-testülete 

ügyrendje (Ada Község Hivatalos Lapja, 4/2020 és 

35/2020 számok) 74. szakaszanak, valamint az Ada 

község nyilvános elismerései megalapításáról, 

feltételeiről és adományozásának módjáról szóló 

rendeletet (Ada Község Hivatalos Lapja, 7/2018 és 

9/2023 számok) 2. szakaszának, 3. szakaszának, és 17. 

szakaszának megfelelően, 

Ada Községi Képviselő-testülete a 2024.06.20-án  

megtartott ülésén meghozza a 

 

HATÁROZATOT 

A 2024. ÉVI NYILVÁNOS ELISMERÉSEK 

ODAÍTÉLÉSÉRŐL 

 

1. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete az Ada községet 

népszerűsítő és tekintélyét növelő kiemelkedő 

teljesítményért, és az Ada község gazdasági, 

társadalmi, tudományos, kulturális, oktatási, sport és 

művészeti életének, vagy Ada község polgárai, 

egyesületei és jogi személyei életének és munkájának 

egyéb területein elért kimagasló eredményekért és a 

fejlődésükben való hozzájárulásért az alábbiakat 

adományozza: 

 

1. Ada község Pro Urbe díja elismerés, amelyben 

részesül: 

 

VASTAG JÁNOS adai lakos, az Első Helyi Közösség 

tevékenységén belüli önzetlen munkájéért, a Panoráma 

- Körkép című helyi lap újságírói és szerkesztői 

munkájáért, településünk helytörténeti 

kutatómunkájáért, valamint több évtizedes festői 

munkásságáért. 

 

A "MOL" SPORTHORGÁSZ EGYESÜLET FELNŐTT 

CSAPATA, az alábbi összetételben: Spasić Damir, 

Nagy Róbert, Hanák Attila, Kiskároly Róbert, Pálfi Zsolt 

és Mester István, az országos bajnoki cím 

megszerzéséért a Szerb Szuperligában a 2023. évben. 

 

A „HALÁSZ JÓZSEF” ADA NŐI KÉZILABDA KLUB 

CSAPATA A 12 ÉVES KOR ALATTI KATEGÓRIÁBAN, 

a Szerb Nemzeti Bajnokság megnyeréséért, valamint a 

Vajdasági Szuperliga és a Vajdasági Liga első 

helyezéséért a 2023. évben. 



4. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

2. Признање општине Ада за стваралаштво младих 

„Iuventus Pro Urbe“, додељују се: 

 

КУРУНЦИ АНИ, ученици Основне школе „Новак 

Радонић“ Мол и ШОМОВ „Барток Бела“  Ада,  за 

постигнут одличан успех током школовања, и 

освајање многобројних првих и других награда  на 

разним музичким такмичењима у категорији виолине. 

 

И 

 

УЛЕР БОТОНДУ, из Аде, ученику 4. разреда Техничке 

школе у Ади на образовном профилу 

Електротехничар рачунара. Постигао је истакнуте 

резултате у разним међународним такмичењима, и 

освојио прво место на XX Међународном Комплексу 

Електротехника-Електроника, које је одржано у 

Марошвашархељу. 

 

Добитнику признања „Iuventus Pro Urbe“ уз плакету 

додељује се и новчана награда у висини једне 

просечне месечне нето зараде запослених на 

територији општине Ада, према последњим 

објављеним подацима Завода за статистику 

Републике Србије. 

 

Члан 2. 

Јавна признања из ове Одлуке уручиће се на свечаној 

седници Скупштине општине Ада. 

 

 

Члан 3. 

Ова Одлука се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА   

Број: 17-1/2024-01                   ПРЕДСЕДНИК СО АДА,  

Ада, 20.06.2024. године                  Јожеф Тобиаш с.р. 

2. Ada község Iuventus Pro Urbe díja a fiatalok 

alkotótevékenységéért, amelyben részesül: 

 

KURUNCZI ANNA, a moholi Novak Radonić Általános 

Iskola, és az adai Bartók Béla Alsófokú Zeneoktatási és 

–nevelési Iskola tanulója, a tanulmányai során elért 

kitűnő eredményéért, valamint a hegedű versenyeken 

elért kimagasló első és második díjakért. 

 

VALAMINT 

 

ULLER BOTOND az adai Műszaki Iskola 4. osztályos 

tanulója Számítógépes elektrotechnikus szakon, a 

különböző nemzetközi versenyeken elért kiemelkedő 

eredményekért, valamint a marosvásárhelyei XX. 

Nemzetközi Komplex Elektrotechnika-Elektronika 

versenyen elért első helyezésért. 

 

 

A plakett mellett a Iuventus Pro Urbe díjban részesülő 

személyt pénzjutalom is megilleti, mégpedig az Ada 

község területén alkalmazottak egy havi nettó 

átlagfizetésének értékében, a Szerb Köztársaság 

Statisztikai Hivatala legutóbb megjelentetett adatai 

szerint., vagy azonos értékű alkalmi ajándék. 

 

2. szakasz 

A jelen határozatban szereplő nyilvános elismerések 

Ada Község Képviselő-testületének ünnepi ülésén 

kerülnek átadásra. 

 

3. szakasz 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 

meg.. 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada község                                                                        

ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ–TESTÜLETE                  

Szám:  17-1/2024-01                         Tóbiás József s.k. 

Ada, 2024.06.20.                              ADA KKT ELNÖKE 

 
 

74. 

 
На основу члана 11. Одлуке о установљавању, 
условима и начину додељивања јавних признања 
општине Ада („Службени лист општине Ада", број 
7/2018 и 9/2023), и члана 64. тачка 11. Статута 
општине Ада („Службени лист општине Ада", број 
11/2019, 20/2019 и 30/2020),  
 Председник општине Ада, дана 18.06.2024. 
године доноси   
 

РЕШЕЊЕ 
О ДОДЕЉИВАЊУ ЗАХВАЛНИЦА 

 

  
Az Ada község nyilvános elismerései megállapításáról, 
feltételeiről és adományozásának módjáról szóló 
rendelet (Ada Község Hivatalos Lapja, 7/2018 és 9/2023 
szám) 11. szakasza, valamint Ada község statútuma 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 
32/2020. számok) 64. szakaszának 11. pontja alapján,  
 Ada község polgármestere 2024.06.18-án 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
А KÖSZÖNŐLEVELEK ODAÍTÉLÉSÉRŐL 

 



5. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

I 
 

Признање Председника општине Ада додељује се за 
то заслужним појединцима, предузећима, установама, 
удружењима и другим организацијама, који су својим 
радом и залагањем, или кроз материјалну, 
организациону или моралну подршку допринели 
остварењу циљева и задатак локалне самоуправе или 
помагали друге субјекте у остваривању њихових 
опште корисних циљева и задатака, а тиме показали 
позитиван  пример за заједницу. 
 
Поводом обележавања 2. јула - Дана општине Ада, 
председник општине Ада додељује захвалницу: 
 
Поводом 25 година постојања Културног друштва 
„ARANYKAPU” Ада. Захваљујемо се на управљању 
Завичајном кућом у Ади, на неговању мађарске 
народне традиције, на постигнутим изузетним 
успесима и на упорном раду. 
 
Поводом 25. годишњице листа „Körkép-Панорама“. 
Захваљујемо се уредницима на посвећености 
пружању опсежних информација грађанима и на 
њиховом упорном раду. 
 
Поводом 45 година постојања Удружење пријатеља 
Тисе "СИДРО" Ада, захваљујући удружењу на 
обезбеђењу квалитетних услова за спорт, рекреацију и 
забаву грађана. 
 

 
Бенцеу Салаиу, уметнику родом из Аде, који је на 
Стеријином позорју за глумачко остварење у 
представи Било једном у Новом Саду освојио 
Стеријину награду за најбољег младог глумца. 

 
Золтану Петричу, бившем уметничком директору, у 

знак захвалности и поштовања што је мажорет 

подигао на изузетан ниво, захваљујући коме се ова 

грана уметности негује у Општини Ада већ 20 година. 

II 
 

             Председник општине Ада спровођење ове 
одлуке налаже Стручној служби СО. 
 

III 
 

             Ово решење се објављује у Службеном листу 
општине Ада. 
 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Ада                                                                                       
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА                               
Број: 020-3-57/2024-02                      ПРЕДСЕДНИК   
Ада, 18.06.2024. год.                   Золтан Билицки с.р. 

I. 
 

Ada község polgármesterének elismerését az 
arra rászolgáló egyéneknek, vállalatoknak, 
intézményeknek, egyesületeknek és egyéb 
szervezeteknek adományozzák, akik munkájukkal és 
törekvésükkel, vagy anyagi, szervezési vagy morális 
támogatásukkal hozzájárultak az önkormányzat céljai és 
feladatai megvalósulásához, vagy más alanyoknak 
segítettek, azok általános hasznú céljaik és feladataik 
megvalósításában, amivel pozitív példát mutattak a 
közösség számára. 
Ada község napja, július 2-a alkalmából, Ada község 
polgármestere köszönőlevelet adományoz: 
 
Az „Aranykapu“ Művelődési Egyesület 25 éves 
fennállásának alkalmából. Köszönetet mondunk az Adai 
Tájház működtetéséért, a magyar néphagyomány 
ápolásáért, az elért kimagasló sikerekért és a kitartó 
munkáért. 
 
A „Körkép-Panorama“ című lap 25 éves fennállásának 
alkalmából. Köszönetet mondunk a szerkesztőknek a 
polgárok széleskörű tájékoztatása iránti 
elkötelezettségért és a kitartó munkáért. 
 
Az adai “Sidro” Tiszakedvelők egyesületének 45 
éves fennállása alkalmából, köszönetet mondva az 
egyesületnek a polgárok minőségi sportolási, 
kikapcsolódási és szórakozási feltételeinek   
biztosításáért.  
 

Szalai Bence, adai származású színművésznek, aki a 

Sterija Játékokon a Történt egyszer Újvidéken című 

előadásban nyújtott alakításáért elnyerte a fesztivál 

legjobb fiatal színésznek járó díjat. 

Petrics Zoltán egykori művészeti vezető részére, hála 

és tisztelet jeléül a mazsorett kimagasló szintjére 

emeléséért, aminek köszönhetően Ada községben 20 

éve ápolják ezt a művészeti ágat. 

II. 
 

             Ada község polgármestere a jelen határozat 
végrehajtásával a Községi Képviselő-testület 
Szakszolgálatát bízza meg.  

III. 
 

             A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község                                                                                       
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE                               
Szám: 020-3-57/2024-02                       Bilicki Zoltán                                          
Ada, 2024.06.18.                         POLGÁRMESTER 

 
 
 



6. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

 

75. 

Сходно члану 20. Одлуке о буџету за 2024. годину (“Службени лист општине Ада“ број 50/2023) и члана 68. 
став 1. тачка 31. Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
Општинско веће општине Ада, на седници одржаној дана 19.06.2024. године, доноси 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ТЕХНИЧКА ШКОЛА АДА   
 
I 

 Даје се сагласност на измену финансијског плана корисника ТЕХНИЧКА ШКОЛА АДА, који припада 
другом нивоу власти и којем се средства из буџета преносе путем трансфера односно економске 
класифицкаије 463. 
 

II 
 Ово решење се објављује у “Службеном листу општине Ада”. 
 

Образложење 
 Техничка школа Ада је дана 12.06.2024. године упутила захтев за одобрење прерасподеле средстава 
на одређеним позицијама у усвојеном финансијском плану. Школи су средства потребна због извршења 
молерских, фарбарских и мањих зидарских радова (1.000.000,00 динара). Након извршених промена, 
финансијски план изгледа овако: 
 

Техничка школа Ада 

Структура трансфера: 20.770.000,00 

Структура текућег трансфера: 16.770.000,00 

Структура капиталног трансфера: 4.000.000,00 

414 - Социјална давања запосленима 400.000,00 

415 - Накнаде трошкова за запослене 4.800.000,00 

416 - Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.000.000,00 

421 - Стални трошкови 5.500.000,00 

422 - Трошкови путовања  270.000,00 

423 - Услуге по уговору 1.000.000,00 

424 - Специјализоване услуге 960.000,00 

425 - Текуће поправке и одржавање 890.000,00 

426 - Материјал 1.450.000,00 

482 - Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80.000,00 

483-Новчане казне и пенали по решењу судова 420.000,00 

511 - Зграде и грађевински објекти  3.700.000,00 

512 - Машине и опрема 300.000,00 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                        ПРЕДСЕДНИК  
Број: 020-5-107/2024-03                                                                              Билицки Золтан с.р. 
Ада, 19.06.2024. године               

 

 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 20. 
szakaszának, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 
68. szakasza 1. bekezdésének 31. pontjának megfelelően,  Ada Község Községi Tanácsa a 2024.06.19-én tartott 
ülésén meghozza a 

HATÁROZATOT 
A HASZNÁLÓ ADAI MŰSZAKI ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

 
I 



7. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

Ada Község Községi Tanácsa jóváhagyja az adai  MŰSZAKI ISKOLA pénzügyi tervének módosítását, amely a 
hatalom másik szintjéhez tartozik, és amely számára a költségvetési eszközöket transzfer eszközökön illetve a 463-
as gazdasági besoroláson keresztül utalják.  
 

II 
 A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik meg. 
 

Indoklás 
 Az adai Műszaki iskola 2024.06.12. kérelmet küldött az elfogadott pénzügyi terv egyes pozícióiban a források 
újraelosztásának jóváhagyására. Az iskolának festésreés kisebb kőműves munkákra kellenek az eszközök 
(1.000.000,00 dinár). A változások után a pénzügyi terv így néz ki: 
 

Műszaki Iskola Ada  

Az átutalások szerkezete: 20.770.000,00 

A folyó átutalások szerkezete: 16.770.000,00 

A kapitális átutalások szerkezete: 4.000.000,00 

414 - Szociális juttatások a fogl. 400.000,00 

415 - A foglalkoztatottak költség térítményei 4.800.000,00 

416 - Jutalmak és egyéb külön költségek 1.000.000,00 

421 - Állandó költségek 5.500.000,00 

422 - Útiköltségek 270.000,00 

423 - Szerződéses szolgáltatások 1.000.000,00 

424 - Szakszolgáltatások  960.000,00 

425 - Folyó javítások és karbantartás 890.000,00 

426 - Anyag 1.450.000,00 

482 - Adók, kötelező illetékek, büntetések és 
kötbérek  

80.000,00 

483-Pénzbüntetések és kötbérek bírósági 
végzések alapján 

420.000,00 

511 - Épületek és építkezési létesítmények 3.700.000,00 

512 - Gépek és felszerelés 300.000,00 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                        ELNÖK  
Szám: 020-5-107/2024-03                                                                         Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2024.06.19.               

 

 
 

76. 

Сходно члану 20. Одлуке о буџету за 2024. годину (“Службени лист општине Ада“ број 50/2023 ) и 
члана 68. став 1. тачка 31. Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 
32/2020) Општинско веће општине Ада, на седници одржаној дана 19.06.2024. године, доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ОСНОВНА ШКОЛА 

НОВАК РАДОНИЋ  МОЛ 
 

I 
Даје се сагласност на  измену финансијског плана корисника ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НОВАК РАДОНИЋ 

МОЛ, који припада другом нивоу власти и којем се средства из буџета преносе путем трансфера односно 
економске класифицкаије 463. 
 

II 
Ово решење се објављује у “Службеном листу општине Ада”. 



8. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

 
Образложење 

 
Основна школа Новак Радонић Мол је дана 12.06.2024. године упутила захтев за одобрење 

прерасподеле средстава на одређениим позицијама у усвојеном финансијском плану. Ова прерасподела је 
потебна због обезбеђење неопходног износа на контима 423 - Услуге по уговору (4237 – Репрезентација) 
 

Након извршених промена , финансијски план изгледа овако:   
 

Основна школа „Новак Радонић” Мол 

Структура трансфера: 24.265.093,33 

Структура текућег трансфера: 22.530.000,00 

Структура капиталног трансфера: 1.735.093,33 

414 - Социјална давања запосленима 350.000,00 

415 - Накнаде трошкова за запослене 4.570.000,00 

416 - Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.200.000,00 

421 - Стални трошкови 5.900.000,00 

422 - Трошкови путовања  540.000,00 

423 - Услуге по уговору 1.610.000,00 

424 - Специјализоване услуге 690.000,00 

425 - Текуће поправке и одржавање 750.000,00 

426 - Материјал 1.950.000,00 

472 - Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

4.870.000,00 

482 - Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000,00 

511 - Зграде и грађевински објекти 1.295.093,33 

512 - Машине и опрема 400.000,00 

515 - Нематеријална имовина 40.000,00 

 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                         ПРЕДСЕДНИК  
Број: 020-5-108/2024-03                                                                              Билицки Золтан с.р. 
Ада, 19.06.2024. године               

 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 20. 
szakaszának, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 
68. szakasza 1. bekezdésének 31. pontjának megfelelően,  Ada Község Községi Tanácsa a 2024.06.19-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A HASZNÁLÓ MOHOLI NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK 

JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 

I 
Ada Község Községi Tanácsa jóváhagyja a moholi NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA pénzügyi 

tervének módosítását, amely a hatalom másik szintjéhez tartozik, és amely számára a költségvetési eszközöket 
transzfer eszközökön illetve a 463-as gazdasági besoroláson keresztül utalják.  
 

II 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik meg. 

 
Indoklás 

 
A moholi Novak Radonić Általános Iskola  2024. 06. 12-én. kérelmet nyújtott be az elfogadott pénzügyi terv 

egyes pozícióiban a források újraelosztásának jóváhagyására. Ez az újraelosztás a szükséges összeg biztosításához 
szükséges az alábbi kontókon: 423 - Szerződéses szolgáltatások (4237-reprezentáció). 



9. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

 
Az elvégzett változtatásokat követően a pénzügyi terv így néz ki:   

 

Novak Radonic Általános Iskola Mohol 

Az átutalások szerkezete: 24.265.093,33 

A folyó átutalások szerkezete: 22.530.000,00 

A kapitális átutalások szerkezete: 1.735.093,33 

414 - Szociális juttatások a fogl. 350.000,00 

415 - A foglalkoztatottak költség térítményei 4.570.000,00 

416 - Jutalmak és egyéb külön költségek 1.200.000,00 

421 - Állandó költségek 5.900.000,00 

422 - Útiköltségek 540.000,00 

423 - Szerződéses szolgáltatások 1.610.000,00 

424 - Szakszolgáltatások  690.000,00 

425 - Folyó javítások és karbantartás 750.000,00 

426 - Anyag 1.950.000,00 

472 - Szociális védelmi térítmény a 
költségvetésből 

4.870.000,00 

482 - Adók, kötelező illetékek, büntetések és 
kötbérek  

100.000,00 

511 - Épületek és építkezési létesítmények 1.295.093,33 

512 - Gépek és felszerelés 400.000,00 

515-Nem anyagi vagyon 40.000,00 

 
 Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
 Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                                       ELNÖK  
Szám: 020-5-108/2024-03                                                                                   Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2024.06.19.               

 

77. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-38/2024-07 
Место и датум: Ада, 14.06.2024. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и Одлуке о буџету 
општине Ада за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, број 50/2023), Председник општине Ада доноси 

 
ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 

АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
 

1. У посебном делу Одлуке о буџету општине Ада за 2024. годину у члану 7. мењају се износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмс
ка 
активнос
т / 
Пројекат 

Функ
ција 

Позициј
а 

Ек. клас. Износ 
апроп. пре 
промене 

Износ 
увећања 
на ИФ 01 

Износ 
смањења 
на ИФ 01 

Износ апроп. 
након 
промене 

13 1201-0001 820 174 494151 454.000,00 0,00 45.400,00 408.000,00 

13 1201-0001 820 176(-2) 49421(2) 700.000,00 45.400,00 0,00 745.400,00 

 



10. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 01, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 01 ради њихове несметане реализације. 
3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 
директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира из 
општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ умањује. 
Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу мењати без 
ограничења.  
Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада 

  
                                          Шефица одељења      

Титанила Зај Сабо с.р. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада. 
              
           Председник Општине Ада 
              Золтан Билицки с.р. 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада.  
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:  400-1-38/2024-07 
Helység és keltezés: Ada, 2024.06.14.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018,  31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 és 92/2023 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2024. 
évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) alapján, Ada község 
polgármestere meghozza a 

 
HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat külön részében, a 7. szakaszban az összegek az alábbiak 
szerint módosulnak:  

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás / 
Projekt 

Funk
ció 

Tételszá
m 

Gazd.bes. Az 
előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 
01 PF-en 

A 
csökkentés 
összege a 
01 PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

13 1201-0001 820 174 494151 454.000,00 0,00 45.400,00 408.000,00 

13 1201-0001 820 176(-2) 49421(2) 700.000,00 45.400,00 0,00 745.400,00 

 
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 01 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 01 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövelemenből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
A határozatot az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá  

  
                                          osztályvezető      

Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
 
 



11. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.              
    
                   Ada község polgármestere  
              Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában.  
 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 
 

 
 

78. 

На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), члана 
69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 
50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 500.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 5 Општинска управа  

Глава / / 

Програм 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

Прог. Акт. / Пројекат 0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

Функција 070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

   Износ 

Екон. класиф. 472931 Једнократна помоћ-позиција 104 500.000,00 

  Укупно 500.000,00 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
Број: 020-3-48/2024-02 
Ада, 03.06.2024. године   
                      Председник општинe 

                                                                                                           Золтан Билицки с.р.   
 

 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 

 



12. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- 
Máshova nem sorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 51,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  500.000,00 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 5 Községi Közigazgatási Hivatal  

Fejezet / / 

Program 11 SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKVÉDELEM 

Proj.akt./Projekt 0902-0001 Egyszeri segély és egyéb segélyformák 

Funkció 070 Máshova nemklasszifikált  szociális segély aveszélyeztetett 
lakosságnak 

   Összeg 

Gazdasági klassz. 472931 Egyszeri segély - tételszám 104 500.000,00 

  Összesen 500.000,00 

3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szám:  020-3-48/2024-02 
Ada, 2024.06.03. 
             Polgármester  
                                                                                               Bilicki Zoltán s.k. 

 

На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), члана 
69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 
50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 2.000.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Глава / / 

Програм 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Прог. Акт. / Пројекат 2101-П2 Локални избори 2024 

Функција 111 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

   Износ 

Екон. класиф. 416132 Накнаде члановима комисија – 
новоотворена позиција 7/1 

2.000.000,00 

  Укупно 2.000.000,00 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
Број: 020-3-49/2024-02 
Ада, 03.06.2024. године     
              Председник општинe 

                                                                                          Золтан Билицки с.р. 



13. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 
 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 

 
1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- 
Máshova nem sorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 51,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  2.000.000,00 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 1 KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

Fejezet / / 

Program 16 A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

Proj.akt./Projekt 2101-P2 Helyhatósági választások 2024 

Funkció 111 Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális 
ügyek és külügyek 

   Összeg 

Gazdasági klassz. 416132 Bizottság tagok térítménye - új tétel 7/1 2.000.000,00 

  Összesen 2.000.000,00 

 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szám:  020-3-49/2024-02 
Ada, 2024.06.03.    
              Polgármester  
                                                                                                          Bilicki Zoltán s.k.  

 
 

На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), члана 
69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 
50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 1.279.917,85 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 5 Општинска управа  

Глава / / 

Програм 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Прог. Акт. / Пројекат 0602-0001 Функционисање локане самоуправе и градских општина 



14. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

Функција 112 Финансијски и фискални послови 

   Износ 

Екон. класиф. 411 Плате, додаци и накнаде запослених -
поз. 39 

1.111.522,19 

 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца – поз. 40 

168.395,66 

  Укупно 1.279.917,85 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
Број: 020-3-51/2024-02 
Ада, 05.06.2024. године 

     
              Председник општинe 
                                                                                                               Золтан Билицки с.р. 

 
 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 

 
1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- Más 
helyen nem besorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 47,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  1.279.917,85 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 5 Községi Közigazgatási Hivatal  

Fejezet / / 

Program 15 A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS SZOLGÁLTATÁSAI 

Proj.akt./Projekt 0602-0001 A helyi önkormányzat és a városi községek működése 

Funkció 112 Pénzügyi és fiskális ügyek  

   Összeg 

Gazdasági klassz. 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és 
térítményei - tételszám 39 

1.111.522,19 

 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére - 
tételszám 40 

168.395,66 

  Összesen 1.279.917,85 

 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szám:  020-3-51/2024-02 
Ada, 2024.06.05.     
              Polgármester  
                                                                                                            Bilicki Zoltán s.k. 

 
 
 
 
 
 



15. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), члана 
69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 
50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 1.600.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 5 Општинска управа  

Глава / / 

Програм 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Прог. Акт. / Пројекат 0602-0001 Функционисање локане самоуправе и градских општина 

Функција 130 Опште услуге 

   Износ 

Екон. класиф. 614111 Отплата главнице за финансијски лизинг 
-ноноотворена поз. 38/1 

1.600.000,00 

  Укупно 1.600.000,00 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
 
Број: 020-3-52/2024-02 
Ада, 05.06.2024. године 

     
              Председник општинe 
                                                                                                               Золтан Билицки с.р. 

 
 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 

 
1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- 
Máshova nem sorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 51,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  1.600.000,00 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 5 Községi Közigazgatási Hivatal  

Fejezet / / 

Program 15 A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS SZOLGÁLTATÁSAI 

Proj.akt./Projekt 0602-0001 A helyi önkormányzat és a városi községek működése 



16. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

Funkció 130 Általános szolgáltatás 

   Összeg 

Gazdasági klassz. 614111 Alaptőke törlesztés a pénzügyi lízingre - új 
tétel 38/1 

1.600.000,00 

  Összesen 1.600.000,00 

 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szám:  020-3-52/2024-02 
Ada, 2024.06.05. 

     
              Polgármester  

                                                                           Bilicki Zoltán s.k. 

 

На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), члана 
69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 
50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 500.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 5 Општинска управа  

Глава / / 

Програм 10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Прог. Акт. / Пројекат 2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 

Функција 920 Средње образовање 

   Износ 

Екон. класиф. 472717 Исхрана и смештај ученика-позиција 101 100.000,00 

  Укупно 100.000,00 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
 
Број: 020-3-53/2024-02 
Ада, 06.06.2024. године 

     
              Председник општинe 
                                                                                                               Золтан Билицки с.р. 

 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 



17. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- 
Máshova nem sorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 51,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  500.000,00 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 5 Községi Közigazgatási Hivatal  

Fejezet / / 

Program 10 KÖZÉP ISKOLAI OKTATÁS       

Proj.akt./Projekt 2004-0001 Középfokú oktatási tevékenységek megvalósítása 

Funkció 920 Közép iskolai oktatás       

   Összeg 

Gazdasági klassz. 472717 Tanulók étkeztetése és elhelyezése - 
tételszám 101 

100.000,00 

  Összesen 100.000,00 

 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
Szám:  020-3-53/2024-02 
Ada, 2024.06.06. 

     
              Polgármester  
                                                                                                            Bilicki Zoltán s.k. 

 
 

На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), члана 
69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 
50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 295.928,59 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Глава / / 

Програм 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Прог. Акт. / Пројекат 2101-П2 Локални избори 2024 

Функција 111 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

   Износ 

Екон. класиф. 481942 Дотација политичким партијама – 
новоотворена позиција 7/2 

295.928,59 

  Укупно 295.928,59 

 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 



18. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 
 

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
 
Број: 020-3-55/2024-02 
Ада, 12.06.2024. године 

     
              Председник општинe 
                                                                                                                Золтан Билицки с.р. 

 
 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 

 
1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- 
Máshova nem sorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 51,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  295.928,59 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 1 KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

Fejezet / / 

Program 16 A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

Proj.akt./Projekt 2101-P2 Helyhatósági választások 2024 

Funkció 111 Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális 
ügyek és külügyek 

   Összeg 

Gazdasági klassz. 481942 Dotació a politikai pártoknak - új tételszám 
7/2 

295.928,59 

  Összesen 295.928,59 

 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
Szám:  020-3-55/2024-02 
Ada, 2024.06.12. 

     
              Polgármester  
                                                                                                          Bilicki Zoltán s.k. 

 
 

 На основу Одлуке о буџету општине Aда за 2024. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 50/2023), 
члана 69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019 i 149/2020), члана 64. став 1. тачка 4. и члана 145. Статута општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019, 32/2020) Председник општине Ада доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Aда за 2024. годину  („Службени лист општине Ада“, бр. 



19. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.06.2024. 

2024.06.21. 

 

50/2023) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиције 51, економске класификације 499121 – Текућа буџетска 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 800.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 5 Општинска управа  

Глава / / 

Програм 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Прог. Акт. / Пројекат 0602-0002 Функционисање месних заједница 

Функција 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

   Износ 

Екон. класиф. 424 Специјализоване услуге - поз. 127-1 800.000,00 

  Укупно 800.000,00 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 
 
Број: 020-3-56/2024-02 
Ада, 12.06.2024. године 

     
              Председник општинe 
                                                                                                                        Золтан Билицки с.р. 

 

Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám), a költségvetési 
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv., 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  72/2019. és 
149/2020. számok) 69. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. 
és 32/2020. számok) 64. szakasza 1. bekezdésének 4. pontja és 145. szakasza alapján, Ada község polgármestere 
meghozza a  

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetés tartalék eszközök használatáról 

 
1. Ada község 2024. évi költségvetéséről szóló határozattal (Ada Község Hivatalos Lapja, 50/2023 szám) 
megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi 
önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- 
Máshova nem sorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 51,  gazdasági besorolás 499121 - Folyó költségvetési 
tartalék, jóváhagyásra kerül eszközök átcsoportosítása  800.000,00 dinár összegben. 
 
2. A jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközök az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 5 Községi Közigazgatási Hivatal  

Fejezet / / 

Program 15 A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS SZOLGÁLTATÁSAI 

Proj.akt./Projekt 0602-0002 Helyi közösségek működése 

Funkció 160 Máshova nem sorolt általános közszolgáltatás 

   Összeg 

Gazdasági klassz. 424 Szakszolgáltatások - tételszám 127-1 800.000,00 

  Összesen 800.000,00 

 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
4. A jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot 
5. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
Szám:  020-3-56/2024-02 
Ada, 2024.06.12.   
              Polgármester  
                                                                                                           Bilicki Zoltán s.k.  

 


